CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

ATA DE RECEBIMENTO DE ADEQUAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO

CHAMADA PÚBLICA N°: 003/2022

SINTESE DO OBJETO: Chamamento Público objetivando a Recepção e Seleção de
Propostas Técnicas/Planos de Trabalho de Organizações da Sociedade Sem Fins
Lucrativos visando a celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO tendo por objeto a
realização da 13ª Vaquejada nacional de São João da Ponte/MG, durante o
exercício de 2022, pelo período de 08 a 11 de setembro de 2022.

Aos (dez) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 16h00m horas foi

declarada aberta a sessão objetivando o recebimento da adequação do plano de

trabalho e proposta da ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO

JOÃO DA PONTE - ACLPONTE, CNPJ: 26.229.452/0001-33, neste ato representado

pelo seu presidente o Sr. Jackson Gonçalo de Oliveira, CPF: 077.138.616-88, conforme

ofício solicitado pelos Secretários de Educação e Cultura em 08 de agosto de 2022.

Neste momento reuniram-se novamente os membros designados pela Comissão de

Avaliação e Julgamento, composta por Sr. André Luiz Lima de Oliveira, a qual foi

devidamente nomeado pelo Decreto nº 008, de 30 de março de 2022 e que coordenou

todo o trabalho da presente sessão sendo que todo o processo de avaliação foi efetuado

pela Comissão de Avaliação e Julgamento, também nomeada pelo citado decreto, sendo

composta por: André Luiz Lima de Oliveira CPF: 051.479.156-05,  Alexandre

Dangeles Ferreira CPF: 047.538.146-70, Osmar Gonçalves Reis Filho CPF:

131.905.596-60, Leandro Gonçalves De Oliveira CPF: 037.130.806-23 e Alex

Gonçalves de Souza CPF: 048.675.586-05. Presente o responsável pela fiscalização

do processo e evento   Sr. Erivelto Gonçalves Cordeiro, inscrito no CPF sob o nº

059.281.086-05. Presente ainda o representante da ASSOCIAÇÃO DE

COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE - ACLPONTE, CNPJ:

26.229.452/0001-33, neste ato representado pelo seu presidente o Sr. Jackson Gonçalo

de Oliveira, CPF: 077.138.616-88.

Pode-se atentar que houve a descrição das bandas que irão se apresentar na festa

municipal, sendo demonstrado no item 22 da proposta e plano de trabalho (artistas de

renome nacional) os artistas FORRÓ DO VAQUEIRO, JOTHA PÊ e VITIM IMPERADOR

para apresentação no dia 9 de setembro de 2022 (sexta-feira). No item 23 do plano

de trabalho e proposta (artistas de renome local): Apresentação no dia 10 de setembro

de 2022 (sábado) das bandas: JP, BAIÃO TROPICAL, SAIA RODADA e LEO

SANTANA e no dia Dia 11 de setembro de 2022 (domingo), MAGIA DO FORRO e

SER SAMBA no item 24 do plano de trabalho e proposta (artista de renome regional).

Em análise do Plano de Trabalho apresentado pela ASSOCIAÇÃO DE
COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE – ACLPONTE, foi

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

observado pela Comissão de Seleção que houve acréscimo de duas das bandas VITIM
IMPERADOR e BAIÃO TROPICAL para fins de abrilhantar e enriquecer o evento.

Prosseguindo os trabalhos, ainda em análise dos referidos artistas a Comissão julgou
por unanimidade em aprovar os respectivos nomes, sendo então aprovar a continuidade
do processo de contratação e assinatura do termo de cooperação.

Neste sentido, tendo se manifestado favorável, com os critérios apontados pelo
Município, a Comissão em unanimidade aprovaram o plano de trabalho, considerando
assim a possibilidade de celebração do termo de acordo entre as partes.

O Presidente da OSC foi arguido quanto ao resultado deste processo e nada teve a

declarar.

Nada mais havendo a ser consignado na presente ata, e uma vez constatado que foram

cumpridos todos os ditames das Leis 13.019 e 8.666/93, foi encerrada a reunião, e o

Presidente da Comissão de Avaliação, determinou que fosse digitado a presente ata e

depois de lida e achada de acordo que seja assinada por todos.

Determinou ainda que após o feito, que os autos objeto da presente Chamada Pública

sejam enviados à Procuradoria Geral do Município para o devido Parecer Jurídico Final

e após o feito que o processo seja enviado à Autoridade Competente, para exarar o

Despacho que julgar conveniente.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte (MG), 10 de agosto de 2022.

________________________________
Andre Luiz Lima de Oliveira

Presidente da Comissão de Avaliação e Julgamento

____________________________________
Leandro Gonçalves De Oliveira

_______________________________
Osmar Gonçalves Reis Filho

_____________________________________
Alexandre Dangeles Ferreira

_______________________________
Alex Gonçalves de Souza

_____________________________________
Erivelto Gonçalves Cordeiro

ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE - ACLPONTE
CNPJ: 26.229.452/0001-33

Jackson Gonçalo de Oliveira
 CPF: 077.138.616-88